(a) Mackel, p. 167 
(b) Schaffner (2001), § III.2.29, pp. 243-246; EDPG, s.v. *maþla-; DEW, s.vv. Gemahl, 
 2.Mahl; Casaretto (2004), § 2.29.1, p. 405; WAHDSpSch., s.v. mahal; Stotz, vol. 1, III, 
 32.7, pp. 420-421 
(c) IEW, s.v. *mōd- : *məd- / *mād : *məd-, pp. 746-747 

4 V. el document: 842 DipGirona 20, p. 78. 
5 V. el document: 842 DipGirona 20, p. 79. 
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*mund- + *bbbburdddd- 

1. TESTIMONIS DOCUMENTALS 

mundiburdum (mundiburdium, mande-, munde-, mundo-) 

defensa, tutela (preferentment en l’expressió sub nostro mundiburdo / sub 

nostrae tuicionis /  tuitionis mundeburdo): 822 Constans, DipBanyoles 1, p. 148: 

una cum rebus quae tam ipsi ex eremo traxerunt uel ex adprissionem acceperunt quam 

et de donatione comitis uel de quolibet legali adtractu praesenti tempore juste et 

rationabiliter possidere uidentur, sub mundoburdo et defensione atque 

immunitatis  tuitione constitueremus.  844 Marquès I 7, p. 67: eundem episcopum 

Gondemarum cum sue sedis matre ecclesia omnibusque rebus sibi aspicientibus sub 

nostro mundiburdo constituimus.  849 DipPallars 41, p. 305:  nec illorum homines 

qui super illorum alodem comanent aut in beneficium nullus distringere conetur, sed sub 

nostra tuicione atque defensione et sub nostra mundeburde [ibidem, nota 17: 

mandeburde 1 D] secure atque quiete sine alterius inprobitate uiuere ipsi monachi 

conentur.  891 Marquès I 13, p. 81: quapropter comperiat omnium fidelium nostrorum 

tam presentium quam futurorum sollercia quia ueniens obtutibus nostris uir uenerabilis 

nomine Seruus Dei, sedis Gerundensis episcopus culminis nostri adiit sublimitatem, 

deprecatusque est serenitatem nostram ut eandem ecclesiam que est in honore Sancte 

Dei genitricis Marie, cui ipse Deo auctore preest, sub munimine et auctoritatis nostre 

defensione reciperemus atque cum omnibus rebus et omnibus sibi subiectis sub 

prefate tuicionis nostre mundiburdio et  immunitate consistere faceremus. 

2. FORMES ROMÀNIQUES MÉS PROPERES 

Fr.m. mainbor ‘protector, tutor’, fr.m. mainbornie ‘protecció, mainbornir ‘protegir’ 

(amb calc de la primera part del compost frc. *mund-boro ‘protector’ mitjançant el fr. 

main ‘mà’ [del mateix significat que el frc. *mund- ‘mà, protecció’]). 

1 Observem en la forma man-deburde el calc de la primera part del compost frc. *mundbord ‘protecció’ 
mitjançant el ll. manus ‘mà’ (del mateix significat que el frc. *mund- ‘mà, protecció’). 
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3. ESTUDI ETIMOLÒGIC